
 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

Smlouva o dílo 

Na realizaci veřejné zakázky s názvem:  

„Odpočívadla pro cyklisty a pěší – DSO Valašské Klobucko“ 

(dále jen: „Smlouva o dílo“ či „Smlouva“)  

dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, se sídlem Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské 
Klobouky, IČ: 70285195 

Zastoupené:  Mgr. Eliškou Olšákovou, předsedkyní sdružení 

Číslo účtu, Bankovní spojení: 229307641/0600, MONETA Money Bank, a.s. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen jako „objednatel“  

 

a 

Ing. Martin Janík, se sídlem xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, IČ: 74832433, DIČ: CZ8208195270 

Zastoupen: Ing. Martin Janík 

Číslo účtu, Bankovní spojení: 670100-2205321878/6210 

E-mail: xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxx 

dále jen jako „zhotovitel“ 

 

společně též jako „smluvní strany“ dnešního dne uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

 

I. 

1.  Objednatel rozhodl o dodávce odpočívadel pro akci: „Odpočívadla pro cyklisty a pěší – DSO 
Valašské Klobucko“ a provedl v souladu s pravidly poskytovatele dotace INTERREG V-A 
Slovenská republika – Česká republika, Fondu malých projektů a podpůrně dle zákona dle č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále je „zákon“) zadávací řízení k veřejné 
zakázce s názvem „Odpočívadla pro cyklisty a pěší – DSO Valašské Klobucko“. 

2. Tato Smlouva vychází a je plně v souladu se zadávacími podmínkami, zadávací dokumentací a 
nabídkou vybraného dodavatele v zadávacím řízení k plnění předmětu veřejné zakázky, jež 
předcházelo uzavření této smlouvy. 

 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

II. 

1. Zhotovitel prohlašuje, že živnostensky podniká v oboru činnosti: Poskytování služeb pro 
zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, 
Zpracování dřeva, výroba dřevěných výrobků. 
 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo, a to 7 kusů odpočívadel 
pro cyklisty a pěší – DSO Valašské Klobucko (dále jen „dílo“). 

3. Součástí plnění sjednaného díla dále budou: 
a. kompletační a koordinační činnost 

b. dodávka bude označena v souladu s pravidly publicity INTERREG V-A Slovenská 
republika – Česká republika, Fondu malých projektů 

c. dodávka veškerých potřebných materiálů a výrobků potřebných pro řádné fungování 
díla 

d. doprava, nakládka, vykládka a skladování zboží a materiálu na místě plnění veřejné 
zakázky ve vhodném tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení, montáž, instalace 
v místě plnění 

e. provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na 
ochranu lidí a majetku 

f. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími 
předpisy 

g. zajištění ochrany životního prostředí při provádění dle platných předpisů 

h. umožnit provádění kontrolní prohlídky rozestavěného díla 

i. fotografie průběhu realizace předmětu veřejné zakázky 

j. úklid místa plnění veřejné zakázky před protokolárním předáním a převzetím 
předmětu veřejné zakázky 

k. odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce předmětu 
veřejné zakázky. 

4. Dílo bude provedeno dle technické dokumentace, jež tvoří přílohu této smlouvy a dle 
závazné nabídky zhotovitele ze dne 22.10.2022. 

5. Dílo bude provedeno na pozemcích: k.ú. Nedašov parc. č. 3499/17, k.ú. Kochavec parc. č. 
1563/6, k.ú. Haluzice parc. č. 588/1, k.ú. Nedašova Lhota parc. č. 464/1, k.ú. Návojná parc. č. 
1973/8, k.ú. Brumov parc. č. 2186, k.ú. Trenčianska Teplá – Slovenská republika parc. č. EKN 
6525. 

6. Souhlasy vlastníků pozemků s umístěním díla jsou zajištěny a jejich kopie jsou předány při 
podpisu smlouvy o dílo. 

III. 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo a předat je objednateli 
ve lhůtě do 17.2.2023 na místě samém. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí dodá také potřebný materiál i suroviny, 
jejichž cena je zahrnuta v ceně díla. 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

3. Zhotovitel je povinen průběžně ode dne podpisu smlouvy až do doby protokolárního předání 
a převzetí díla pořizovat fotodokumentaci postupu. 

4. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli podklady a informace nutné ke zhotovení díla. 
Zhotovitel se zavazuje použít podklady předané mu objednatelem pouze pro realizaci díla dle 
uzavřené smlouvy. Zhotovitel nesmí používat podklady předané mu objednatelem ve 
prospěch svůj nebo třetích osob a k jinému účelu, než je provedení díla, přičemž zhotovitel je 
oprávněn poskytnout uvedené podklady třetím osobám pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

5. Objednatel se dále zavazuje zajistit pracovníkům zhotovitele během plnění předmětu této 
smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště a součinnost nezbytnou k 
provedení předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje dodržovat v objektech objednatele 
odpovídající bezpečnostní předpisy. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že v rámci prováděného díla dle této smlouvy bude veškerý 
použitý materiál a díly nové a nepoužité. Dále se zavazuje, že nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době užití známo, že je škodlivý nebo nevhodný, včetně materiálů, o nichž by měl 
zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé nebo nevhodné. 
Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle 
příslušných předpisů. 

7. Pokud budou při provádění díla zjištěny skryté překážky ve smyslu § 2627 Občanského 
zákoníku, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně písemně (e-mailem) 
objednateli a navrhnout mu změnu provedení díla. Přerušit práce související s prováděním 
díla je zhotovitel oprávněn poté, co k tomu obdržel od objednatele souhlas. 

8. Spolu s dokončeným dílem budou objednateli předány veškeré návody (manuály) k použití, 
doklady a dokumenty (např. dodací listy, prohlášení o shodě), které se k předmětu plnění 
vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k jeho převzetí a užívání. Návody (manuály) 
k použití, doklady a dokumenty budou v českém jazyce a okamžikem jejich předání 
objednateli se stávají výlučným vlastnictvím objednatele. 

9. Zhotovitel se zavazuje zajistit likvidaci případné vyřazené techniky za jím dodanou v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah 
předmětu plnění, a to zejména z důvodů:  

- neprovedení dohodnutých prací, dodávek a služeb (ménědodávky, resp. méněpráce), pokud 
změnou díla dojde k zúžení předmětu díla  

- v případě, že objednatel bude požadovat dodatečné, objektivní, nepředvídané dodávky, 
práce  

a služby, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách. 

Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit. 

Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu s ustanoveními této smlouvy a analogicky dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
11. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění díla sám nebo prostřednictvím osoby, 

kterou k tomuto účelu pověřil, a zhotovitel je povinen mu tuto kontrolu umožnit a 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

poskytnout potřebnou součinnost. Zjistí-li objednatel, že dílo je prováděno v rozporu 
s ustanoveními smlouvy, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k závaznému vyjádření 
k tomuto zjištění a navržení opatření (věcně a časově určených) k jejich odstranění. 
Zhotovitel je povinen předat objednateli vyjádření a návrh opatření bez zbytečného odkladu.  

12. Při plnění této smlouvy je zhotovitel vázán touto smlouvou, obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 
objednatele. Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit objednatele na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony 
nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud objednatel navzdory tomuto upozornění 
trvá na svých pokynech, zhotovitel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné 
souvislosti. 

13. Zhotovitel není oprávněn postoupit, ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z 
této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

14. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u 
svých příp. poddodavatelů. 

15. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související 
s předmětnou zakázkou po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejméně však do 
konce roku 2033 Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit zaměstnancům nebo 
zmocněncům poskytovatele dotace – Regionu Bílé Karpaty, Ministerstva financí ČR, auditního 
orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu dokladů souvisejících s 
projektem, resp. předmětem zakázky, stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené 
projektem a jeho realizací. 

 

IV. 

1. Dodávka se považuje za řádně a včas předanou dnem protokolárního předání a převzetí 
předmětu zakázky se všemi součástmi a příslušenstvím a včetně všech dokladů v místě 
plnění. 

2. O předání díla bude pořízen zápis. 
3. Obsah protokolu o předání a převzetí díla: 

 údaje o zhotoviteli (poddodavatelích) a objednateli s uvedením jmen osob 
oprávněných jednat (statutárních orgánů nebo zmocněných zástupců)  

 popis díla, které je odevzdáváno 

 soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich 
odstranění 

 seznam předaných dokladů 

 den, od kterého začne běžet záruční doba 

 prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nepřejímá 

 v případě přejímky konstatování přesného času podpisu protokolu a tím i přechodu 
rizika na objednatele.  

 
4. Předání díla nebrání podle § 2628 obč. zák. ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání funkčně ani esteticky řádnému užívání. V zápisu se 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

rovněž stanoví lhůta, do kdy je zhotovitel na svůj náklad povinen tyto ojedinělé drobné vady 
a nedodělky odstranit, nejpozději však do 30 dnů ode dne sepsání zápisu. 

5. Zjistí-li se při předání díla jiné vady, k předání díla nedojde. 
 

V. 

1. Za řádně provedené dílo bez jakýchkoli vad je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu  
ve výši 298 652,32 Kč bez DPH, 

62 716,99 Kč DPH, 

Cena celkem vč. DPH 361 369,31 Kč. 
2. Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 2 Položkový rozpočet. 
3. Splatnost daňového dokladu vystavených zhotovitelem je do 30 dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení objednateli na adresu sídla nebo emailem na xxxxxxx@xxxxxxxxxx. 
4. Cena je neměnná, konečná a bez písemného souhlasu objednatele nemůže být zvýšena. 
5. Cena byla dohodnuta na základě objednatelem vypracovaného a zhotovitelem oceněného 

soupisu dodávek a prací (položkového rozpočtu). Případné odchylky, vynechání, opomnění, 
chyby a nedostatky oceněného položkového rozpočtu nemají v žádném případě vliv na cenu 
díla, ani na rozsah plnění zhotovitele, ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 
Oceněný položkový rozpočet bude sloužit rovněž jako cenová úroveň pro případné 
„dodatečné dodávky a práce“ a „ménědodávky a méněpráce“. 

6. Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejichž provedení bylo vyvoláno 
jeho prodlením s prováděním díla nebo které jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele 
nebo z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby 
důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb. 

7. Fakturu za řádně provedené dílo je zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném předání díla 
bez jakýchkoli vad, tj. až po odstranění i drobných vad a nedodělků. 

8. Přílohou daňových dokladů musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, 
dodávek a služeb a zjišťovací protokol, u konečného daňového dokladů pak i protokol o 
předání a převzetí díla. 

9. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 
96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

10. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není 
plátcem DPH. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, pak součástí každé faktury musí být 
prohlášení zhotovitele o tom, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
faktury (dále jen „daň“),  

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 úplata za plnění dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny, 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 úplata za plnění dle této faktury nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že 
zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

11. Objednatel nepořizuje zdanitelné plnění k ekonomické činnosti, a proto ve smyslu informace 
GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro zdanitelné plnění aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů.  

12. Faktura bude označena textem: „Tento doklad je hrazen v rámci projektu „Za odpočinkem 
valašskou přírodou, CZ/FMP/6c/08/113, který byl podpořen v rámci Fondu malých projektů 
programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika“. 

13. Cena za dílo je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele uvedené v této smlouvě. 

 

VI. 

1. Vlastnické právo k dílu patří po celou dobu jeho provádění objednateli. 
2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním díla. 

 

VII. 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít dílo v době jeho předání. 
2. Zhotovitel dále na sebe bere závazek, že dílo provede tak, že dílo si po dobu 60 měsíců 

(záruční doba) ode dne jeho řádného předání zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti. 
3. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít dílo v době jeho předání nebo které se na díle 

vyskytnou v záruční době. Tyto vady je u něho objednatel povinen uplatnit písemně v záruční 
době. 

4. Zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 30 dnů od jejich uplatnění. 

 

VIII. 

1. Smluvní strany se dohodly, že:  

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý započatý 
kalendářní den prodlení s dodáním předmětu plnění.  

b) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků 
zjištěných v rámci přejímacího řízení ve výši 1.000,00 Kč za každou vadu a započatý 
kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

c) objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob ve znění pozdějších předpisů 

2. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

3.  Smluvní strany se dohodly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy.   

4.  Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě 
své vůle upustit. 

 

IX. 

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 Občanského zákoníku nebo před 
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - 
jednostranným právním jednáním, tj. odstoupením od smlouvy.  

     Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrhy na zánik smlouvy dohodou je 

oprávněna vystavit kterákoli ze smluvních stran.  

2. Kterákoli smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti 
plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného 
zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, případně i kapacitních či personálních poměrů, 
které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné 
smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky včetně důvodů, které jí brání 
nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči 
mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující 
strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto 
povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá 
strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy. 

3. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného 
odkladu od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé 
straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. 
Lhůta pro doručení odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě smluvní strany 10 dnů ode dne, 
kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy 
neplatné.  

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání 
uvedená v jiných článcích smlouvy se rozumí: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením plnění delší než 10 kalendářních dnů, nebo 

b) prodlení zhotovitele se splněním díla delší než 30 kalendářních dnů, nebo 

c) v případě, že zhotovitel postupuje při plnění dodávky v rozporu se zadáním objednatele, 
objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní, nebo 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

d) neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele osobě pověřené objednatelem dohledem nad 
realizací díla i přes písemné upozornění objednatele,  

e) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm 

f) pravomocné ukončení insolvenčního řízení na majetek zhotovitele, pokud nebylo zastaveno 

g) pokud nastanou podmínky pro odstoupení od smlouvy uvedené v § 223 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 

5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je myšleno 
prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) dle v předmětné smlouvě 
dohodnutého platebního režimu delším než 30 dní počítáno ode dne jeho splatnosti. 

6. V případě, že se objednateli s ohledem na financování z veřejných zdrojů nepodaří zajistit finanční 
prostředky, má objednatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy nebo její části. 

7. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně, 
smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká 
nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" 
a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů mezi smluvními stranami 
a jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, 
nenarůstá její výše po zániku smlouvy. 

b) závazky zhotovitele, pokud jde o záruku za dílo, odstraňování vad a nedodělků, až do doby 
jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po takovém odstoupení, a to pro část předmětu 
plnění, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval 

c) odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

(i) zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek a prací oceněných dle 
způsobu, kterým je stanovena cena díla; 

(ii) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených dodávek a prací, poskytnutých 
záloh a zpracuje "dílčí konečnou fakturu"; 

(iii) zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání plnění" a objednatel je povinen 
do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení";  

(iv) objednatele uhradí zhotoviteli provedené dodávky a práce do doby odstoupení 
od smlouvy na základě vystavené faktury. 

8. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného v postupu ke shodě 
a písemné dohodě, bude postupováno dle čl. X. této smlouvy. 

 

X. 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny pokud možno nejprve smírně. 

2. Jakýkoli spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným obecným soudem. 



 
 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

XI. 

1. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo 
dočasné plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí platnosti smlouvy 
a které nemohly být ani objednatelem, ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.  

2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně 
informovat při vzniku takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné 
doklady, příp. informace, že mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další 
provádění předmětu plnění, resp. změnu dodatkem k této smlouvě. 

 

XII. 

1. Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně ve formě číslovaných dodatků. 

4. Není-li uvedeno jinak, platí pro vztahy touto smlouvou o dílo výslovně neupravené ustanovení  
zák. č. 89/2012 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují vlastnoruční 
podpisy. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhodnocení, 
objednatel jedno vyhotovení. 

 

 
Ve Valašských Kloboukách   dne 24.10.2022 Ve Valašských Kloboukách dne  
 
objednatel zhotovitel 
 
 
Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně Ing. Martin Janík 

 

 

 

 

http://codexisuno.cz/56f

